
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Пихтовская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Пихтовская ООШ) 

 

ПРИКАЗ 

08.04.2025                                                       № 36 

с. Пихтовка 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего 

распорядка обучающихся, утвержденные приказом директора 

МБОУ Пихтовской ООШ от 30.08.2024 № 80 

 

На основании пп.7 ч.1 ст.41 и пп.7 ч.1 ст.41Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Привести в соответствие с действующим законодательством Правила внутреннего 

распорядка обучающихся, утвержденные приказом директора МБОУ Пихтовской 

ООШ от 30.08.2024 № 80 (далее – Положение). 

2. Внести и утвердить изменения в Положение, вступающие в силу с 08 апреля 2025 

года  (Приложение 1 к приказу). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                                                                                Е.В.Меньшикова 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом директора МБОУ Пихтовской 

ООШ  от 08.04.2025 г. № 36 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в Правила внутреннего распорядка обучающихся, 

утвержденные приказом директора МБОУ Пихтовской ООШ  

от 30.08.2024 № 80 

 

 

1. Пункт 5.6  «Правил внутреннего распорядка обучающихся» дополнить  абзацем: 

«5.6. Не допускается: 

… 

⎯ курение табака или потребление никотинсодержащей продукции, потребления 

путем вдыхания сжиженных углеводородных газов, содержащихся в потенциально 

опасных газосодержащих товарах бытового назначения, и (или) их паров, а также 

употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических 

средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 

одурманивающих веществ». 

 

2. Пункт 11.2 «Правил внутреннего распорядка обучающихся» читать в следующей 

редакции: 

«11.12. Меры дисциплинарного взыскания не применяются к обучающимся: 

⎯ по образовательным программам начального общего образования; 

⎯  с ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического развития 

или нарушением интеллекта); 

⎯ во время их болезни, каникул, отпуска по беременности и родам или отпуска по 

уходу за ребенком.». 

 


		2025-04-14T14:27:15+0400
	пихтовская 
	Меньшикова Елена Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




